
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전재난과

정책: 안전정책운영

단위: 안전정책운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2021년도 본예산 일반회계 전체

안전재난과 41,667,145 32,894,554 8,772,591

국 23,993,585

도 8,331,154

군 9,342,406

안전정책운영 185,298 664,500 △479,202

국 2,804

도 2,827

군 179,667

안전정책운영관리 185,298 664,500 △479,202

국 2,804

도 2,827

군 179,667

안전문화운동 9,330 7,610 1,720

201 일반운영비 5,730 4,010 1,720

01 사무관리비 5,730 4,010 1,720

○안전문화운동 홍보물 제작 1,500

○안전점검의 날 행사 소모품 구입

2,400

○안전신문고 등 홍보물 제작 1,830

― 홍보물 제작(플래카드 등) 1,400

― 스티커 제작 180

― 전단지 제작 250

3,000원*500개

200,000원*12월

70,000원*20개

180원*1,000개

50원*5,000장

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

○재난예방 및 대책 추진 1,500500,000원*3회

301 일반보전금 2,100 2,100 0

09 행사실비지원금 2,100 2,100 0

○안전모니터요원 연찬회 참석 보상

1,800

○수상레저사업자 간담회 참석 보상

300

50,000원*6명*6회

300,000원*1회

안전민방위 운영 기본경비 13,420 19,756 △6,336

201 일반운영비 8,920 13,256 △4,336

01 사무관리비 8,920 13,256 △4,336

○전산소모품 구입 3,800

○업무추진 사무용품 구입 700

○무주군 안전관리계획서 발간 2,500

○현안업무 추진 급량비 1,920

190,000원*4종*5회

700,000원

50,000원*50권

8,000원*4명*60일

202 여비 4,500 6,500 △2,000

01 국내여비 4,500 6,500 △2,000

○안전민방위 업무추진 4,5004,500,000원

범죄예방 환경개선사업 3,690 3,492 198
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부서: 안전재난과

정책: 안전정책운영

단위: 안전정책운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 3,690 3,492 198

01 사무관리비 2,700 2,700 0

○여자화장실 비상벨 구입 설치

2,700900,000원*3개소

02 공공운영비 990 792 198

○범죄예방 환경개선 운영 및 유지관리비 990

― 여자화장실 비상벨 통신요금

9905,500원*15개소*12월

여름철 물놀이안전사고 예방 20,250 261,714 △241,464

201 일반운영비 20,250 32,210 △11,960

01 사무관리비 20,250 18,070 2,180

○물놀이 안전사고예방 현수막 제작

10,500

○물놀이 안전요원 개인장구류 구입 및 운영비 9,750

― 안전요원 개인장구류(근무용 조끼 등) 구입

3,000

― 안전요원 운영관리비 6,750

70,000원*150매*1회

60,000원*50명

3,000원*50명*45일

물놀이 안전시설 설치 5,608 318 5,290

국 2,804

도 841

군 1,963

405 자산취득비 5,608 318 5,290

국 2,804

도 841

군 1,963

01 자산및물품취득비 5,608 318 5,290

○물놀이 안전사고 예방장비 구입 5,608

― 인명구조함 구입 5,608560,800원*10개

국 2,804

도 841

군 1,963

안전신문고 활성화 100,000 200,000 △100,000

401 시설비및부대비 100,000 200,000 △100,000

01 시설비 100,000 200,000 △100,000

○안전신문고 민원처리 100,000

― 산업안전분야 4,500

― 교통안전분야 10,000

― 사회안전분야 7,500

― 생활안전분야 37,500

― 시설안전분야 37,500

― 학교안전분야 3,000

300,000원*15개소

400,000원*25개소

300,000원*25개소

500,000원*75개소

500,000원*75개소

300,000원*10개소

안전신문고 우수 신고자 포상 3,000 3,000 0

301 일반보전금 3,000 3,000 0
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부서: 안전재난과

정책: 안전정책운영

단위: 안전정책운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

09 행사실비지원금 1,000 1,000 0

○간담회 1,000200,000원*5회

12 기타보상금 2,000 2,000 0

○안전신문고 우수 신고자 포상 2,000

― 1등 600

― 2등 800

― 3등 600

600,000원*1명

400,000원*2명

200,000원*3명

군민안전보험 지원사업 30,000 30,000 0

도 1,986

군 28,014

307 민간이전 30,000 30,000 0

도 1,986

군 28,014

06 보험금 30,000 30,000 0

○군민안전보험 지원 30,0001,200원*25,000명

도 1,986

군 28,014

민방위 운영 316,031 387,822 △71,791

국 14,241

도 17,138

군 284,652

민방위 관리 316,031 387,822 △71,791

국 14,241

도 17,138

군 284,652

민방위 시설장비 관리 및 확충 16,409 37,450 △21,041

201 일반운영비 6,409 6,450 △41

02 공공운영비 6,409 6,450 △41

○민방위 비상급수시설 정비 6,409

― 민방위 급수시설 유지관리

6,000

― 급수시설 발전기 유류 구입

409

1,000,000원*6개소

1,360.7원*50리터*6개소

401 시설비및부대비 10,000 31,000 △21,000

01 시설비 10,000 31,000 △21,000

○민방위 비상급수시설 보수사업 10,000

― 무주읍 비상급수시설 보수사업

3,000

― 부남면 비상급수시설 보수사업

7,000

3,000,000원*1개소

7,000,000원*1개소

민방위 교육훈련 운영 18,740 20,740 △2,000

201 일반운영비 10,740 20,740 △10,000

01 사무관리비 10,740 20,740 △10,000
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부서: 안전재난과

정책: 민방위 운영

단위: 민방위 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○민방위훈련 현수막 및 배너 제작

840

○민방위훈련 홍보물 및 책자 제작

1,200

○민방위 훈련용 물품 구입 1,200

○민방위 훈련복 구입 1,500

○민방위교육 홍보물 제작 4,000

○민방위교육 소모품 구입 2,000

70,000원*1장*12회

100,000원*2회*6읍면

200,000원*6회

30,000원*50벌

1,000,000원*4회

500,000원*4회

307 민간이전 8,000 0 8,000

12 민간인위탁교육비 8,000 0 8,000

○사이버 민방위교육 위탁운영

8,0008,000,000원*1식

비상대비 훈련 추진 5,250 5,250 0

201 일반운영비 5,250 5,250 0

01 사무관리비 5,250 5,250 0

○비상대비훈련 준비 및 실시 5,250

― 상황실 근무자 급량비 1,600

― 상황실 근무자 간식비 500

― 실제훈련 참여자 급량비

2,400

― 실제훈련 참여자 간식비

750

8,000원*50명*4일

2,500원*50명*4일

8,000원*100명*3회

2,500원*100명*3회

통합방위상황실 운영 1,500 1,500 0

201 일반운영비 1,500 1,500 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

○상황실운영 전산소모품 구입 500

○상황실운영 사무용품 구입 1,000

500,000원*1회

500,000원*2회

민방위 교육 운영비 3,946 3,668 278

국 1,671

도 683

군 1,592

201 일반운영비 2,976 652 2,324

국 1,380

도 479

군 1,117

01 사무관리비 696 652 44

○민관군 합동 민방위종합훈련 실시

696696,000원*1회

국 696

03 행사운영비 2,280 0 2,280

○민방위 리더양성 교육 180180,000원*1명

국 54

도 38

군 88
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부서: 안전재난과

정책: 민방위 운영

단위: 민방위 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○지원민방위대 교육 900100,000원*9명

국 270

도 189

군 441

○민방위교육 강사수당 1,200150,000원*8개반

국 360

도 252

군 588

301 일반보전금 970 3,016 △2,046

국 291

도 204

군 475

09 행사실비지원금 970 3,016 △2,046

○민방위기술지원대 등 전문교육 지원

97010,000원*97명

국 291

도 204

군 475

민방위 교육훈련 및 지도 2,220 2,220 0

도 666

군 1,554

201 일반운영비 600 600 0

도 180

군 420

03 행사운영비 600 600 0

○민방위교육 실기강사수당 600300,000원*2회

도 180

군 420

405 자산취득비 1,620 1,620 0

도 486

군 1,134

01 자산및물품취득비 1,620 1,620 0

○민방위 교육훈련 기자재 확충

1,6201,620,000원*1회

도 486

군 1,134

국민 참여 민방위의 날 훈련경비 1,900 1,900 0

국 570

도 399

군 931

201 일반운영비 1,900 1,900 0

국 570

도 399

군 931

01 사무관리비 1,900 1,900 0

○국민 참여 민방위의 날 훈련실시

1,900950,000원*2회

국 570
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부서: 안전재난과

정책: 민방위 운영

단위: 민방위 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 399

군 931

사회복무요원 관리 107,380 90,220 17,160

301 일반보전금 107,380 90,220 17,160

08 사회복무요원보상금 107,380 90,220 17,160

○봉급 78,960

○교통비 7,000

○중식비 21,000

○장해보상금 420

470,000원*14명*12월

2,000원*14명*250일

6,000원*14명*250일

30,000원*14명

예비군 육성지원 93,686 119,074 △25,388

308 자치단체등이전 39,485 36,254 3,231

10 예비군육성지원경상보조 39,485 36,254 3,231

○지역방위작전 및 교육훈련지원

39,48539,485,000원*1개소

403 자치단체등자본이전 54,201 82,820 △28,619

03 예비군육성지원자본보조 54,201 82,820 △28,619

○지역방위작전 및 예비군부대운영지원

54,20154,201,000원*1개소

의용소방대 지원 13,700 23,700 △10,000

201 일반운영비 700 700 0

01 사무관리비 700 700 0

○의용소방대 유공자 표창패 제작

700100,000원*7개

301 일반보전금 13,000 23,000 △10,000

03 의용소방대지원경비 13,000 23,000 △10,000

○의용소방대연합회 지원 13,000

― 군 기술경연대회 11,000

― 영호남 교류행사 2,000

11,000,000원*1회

2,000,000원*1회

민방위 경보 사각지역 해소사업 40,000 0 40,000

국 12,000

도 12,000

군 16,000

405 자산취득비 40,000 0 40,000

국 12,000

도 12,000

군 16,000

01 자산및물품취득비 40,000 0 40,000

○민방위 경보 시설 설치 40,00040,000,000원*1개소

국 12,000

도 12,000

군 16,000

재난안전통신망 단말기 확충 11,300 0 11,300

- 448 -



부서: 안전재난과

정책: 민방위 운영

단위: 민방위 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 3,390

군 7,910

405 자산취득비 11,300 0 11,300

도 3,390

군 7,910

01 자산및물품취득비 11,300 0 11,300

○재난안전통신망 단말기 구입 11,300

― 단말기(대형) 3,3003,300,000원*1개

도 990

군 2,310

― 단말기(소형) 8,0001,000,000원*8개

도 2,400

군 5,600

재해 및 재난복구 능력 강화 6,990,640 6,749,000 241,640

국 3,370,000

도 1,355,500

군 2,265,140

재난복구지원 6,990,640 6,749,000 241,640

국 3,370,000

도 1,355,500

군 2,265,140

풍수해보험료 지원(국가직접지원) 15,000 15,000 0

도 7,500

군 7,500

307 민간이전 15,000 15,000 0

도 7,500

군 7,500

06 보험금 15,000 15,000 0

○풍수해 보험료 지원 15,0009,375원*1,600가구

도 7,500

군 7,500

재해응급복구 장비임차료 6,000 12,000 △6,000

201 일반운영비 6,000 12,000 △6,000

01 사무관리비 6,000 12,000 △6,000

○재해응급복구 장비 임차료 및 유류대

6,0001,000,000원*6읍면

사유재산피해 재난지원금 지급 110,000 102,000 8,000

302 이주및재해보상금 110,000 102,000 8,000

02 민간인재해및복구활동보상금 110,000 102,000 8,000

○사유재산피해 재난지원금 110,0001,000,000원*110명

재해취약지역 응급복구 119,640 120,000 △360

401 시설비및부대비 119,640 120,000 △360

01 시설비 119,280 119,280 0
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부서: 안전재난과

정책: 재해 및 재난복구 능력 강화

단위: 재난복구지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○재해취약시설 예방 및 복구공사

99,280

○무주읍내(저류지) 재해위험개선지구 유지관리

사업 20,000

19,856,000원*5개소

5,000,000원*4회

03 시설부대비 360 720 △360

○재해취약시설 예방 및 복구공사

360100,000,000원*0.36%

왕정 자연재해위험개선지구 정비사업 3,600,000 4,000,000 △400,000

국 1,800,000

도 720,000

군 1,080,000

401 시설비및부대비 3,600,000 4,000,000 △400,000

국 1,800,000

도 720,000

군 1,080,000

01 시설비 3,590,280 3,985,600 △395,320

○왕정 자연재해위험개선지구 정비사업

3,590,2804,274,142원*840m

국 1,800,000

도 720,000

군 1,070,280

03 시설부대비 9,720 14,400 △4,680

○왕정 자연재해위험개선지구 정비사업

9,7203,600,000,000원*0.27%

읍내3지구 급경사지 붕괴위험지역 정비사업 2,000,000 200,000 1,800,000

국 1,000,000

도 400,000

군 600,000

401 시설비및부대비 2,000,000 200,000 1,800,000

국 1,000,000

도 400,000

군 600,000

01 시설비 1,992,800 198,560 1,794,240

○읍내3지구 급경사지 붕괴위험지역 정비사업

1,992,80011,071,111원*180m

국 1,000,000

도 400,000

군 592,800

03 시설부대비 7,200 1,440 5,760

○읍내3지구 급경사지 붕괴위험지역 정비사업

7,2002,000,000,000원*0.36%

사천지구 급경사지 붕괴위험지역 정비사업 140,000 0 140,000

국 70,000

도 28,000

군 42,000

401 시설비및부대비 140,000 0 140,000

국 70,000
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부서: 안전재난과

정책: 재해 및 재난복구 능력 강화

단위: 재난복구지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 28,000

군 42,000

01 시설비 138,992 0 138,992

○사천지구 급경사지 붕괴위험지역 정비사업

138,992463,306원*300m

국 70,000

도 28,000

군 40,992

03 시설부대비 1,008 0 1,008

○사천지구 급경사지 붕괴위험지역 정비사업

1,008140,000,000원*0.72%

하장백지구 급경사지 붕괴위험지역 정비사업 1,000,000 0 1,000,000

국 500,000

도 200,000

군 300,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

국 500,000

도 200,000

군 300,000

01 시설비 993,700 0 993,700

○하장백지구 급경사지 붕괴위험지역 정비사업

993,7005,845,294원*170m

국 500,000

도 200,000

군 293,700

03 시설부대비 6,300 0 6,300

○하장백지구 급경사지 붕괴위험지역 정비사업

6,3001,000,000,000원*0.63%

재해 및 재난 예방 250,375 306,901 △56,526

국 2,895

도 3,468

군 244,012

재난 예방 250,375 306,901 △56,526

국 2,895

도 3,468

군 244,012

재난방재 운영 기본경비 7,680 10,102 △2,422

도 510

군 7,170

201 일반운영비 6,080 8,102 △2,022

도 510

군 5,570

01 사무관리비 6,080 8,102 △2,022

○프린터 소모품 구입 1,500

○2021년 무더위쉼터 냉방기 점검

1,700

150,000원*10종

38,636.3원*44개소

도 510
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부서: 안전재난과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 재난 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 1,190

○자연재난대비 홍보 물품 구입 1,200

― 무더위쉼터 간판 제작 1,200

○현안업무 추진 급량비 1,680

40,000원*30개

8,000원*3명*70일

202 여비 1,600 2,000 △400

01 국내여비 1,600 2,000 △400

○재난예방업무 추진 1,6001,600,000원

지역자율방재단 운영 60,530 78,630 △18,100

도 1,800

군 58,730

201 일반운영비 900 900 0

01 사무관리비 900 900 0

○방재단운영 사무용품 구입 900450,000원*2회

301 일반보전금 11,100 11,200 △100

09 행사실비지원금 5,100 5,200 △100

○방재교육 훈련비 1,840

― 자체교육 1,440

― 중앙교육 참가실비(단장,부단장)

400

○자율방재협의회 참가 실비(방재단 임원)

1,000

○지역자율방재단 연찬회 개최 2,260

― 식비 1,280

― 강사수당 500

― 기타 480

8,000원*180명*1회

100,000원*2명*2회

100,000원*10명*1회

8,000원*160명

250,000원*2명*1회

3,000원*160명*1회

12 기타보상금 6,000 6,000 0

○자율방재단 운영비 6,0001,000,000원*6개읍면

302 이주및재해보상금 8,530 8,530 0

02 민간인재해및복구활동보상금 8,530 8,530 0

○방재단 재난재해 출동수당

7,000

○기상특보 비상근무 활동 실비

1,530

35,000원*200명*1회

17,000원*3명*30일

307 민간이전 40,000 40,000 0

도 1,800

군 38,200

02 민간경상사업보조 34,000 34,000 0

○무주군 지역자율방재단 지원 34,000

― 재난재해사고예방 및 복구활동 지원 9,000

ㆍ재해취약지역 순찰활동 지원

9,000

― 무주군 수난구조대 안전사고예방 및 인명구

조활동 지원 8,000

50,000원*180명

50,000원*32명*5회
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부서: 안전재난과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 재난 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 덕유산 산악구조대 산악구조활동 지원

8,000

― 무주군 재난구조협회 지원 9,000

ㆍ수상 산악 안전순찰활동

6,000

ㆍ수상 산악 인명구조교육 실시

3,000

50,000원*20명*8회

50,000원*30명*4회

33,325원*30명*3회

06 보험금 6,000 6,000 0

○지역자율방재단 상해보험지원

6,00024,000원*250명

도 1,800

군 4,200

재해 대책용 수방자재 구입 8,000 8,000 0

206 재료비 8,000 8,000 0

01 재료비 8,000 8,000 0

○수방자재(말목 등 7종) 3,000

○수방공구(삽 등 8종) 5,000

10,000원*300개

50,000원*100개

재난상황 운영 기본경비 13,500 8,500 5,000

201 일반운영비 9,400 4,000 5,400

01 사무관리비 9,400 4,000 5,400

○화재예방 홍보물품 구입 6,600

― 스프레이형 소화기 6,600

○재난상황 업무추진 사무용품 구입

2,000

○재난상황 업무추진 전산소모품 구입

800

22,000원*300개

500,000원*4회

400,000원*2회

202 여비 4,100 4,500 △400

01 국내여비 4,100 4,500 △400

○재난상황 업무추진 4,1004,100,000원

재난 상황실 및 시스템장비 유지관리 75,055 122,679 △47,624

201 일반운영비 75,055 122,679 △47,624

01 사무관리비 4,760 6,800 △2,040

○재난상황실 비상근무자 급량비

4,440

○재난상황실 전산용품 구입 320

8,000원*15명*37일

80,000원*4회

02 공공운영비 70,295 115,879 △45,584

○재난상황실 운영 및 유지관리비 27,681

― 자동우량경보시설 회선료

288

― 재해위성전화기 전화요금

1,440

― 무선수신용 마을앰프 및 운영 9,342

ㆍ전화요금 6,228

3,000원*16대*6월

40,000원*6대*6월

6,000원*173개소*6월
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부서: 안전재난과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 재난 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㆍ운영관리비 3,114

― 강우량계 인터넷요금 360

― 재난대책용 CCTV 전용회선 요금 및 전기요

금 9,216

ㆍ전용회선 요금 8,640

ㆍ전기요금 576

― 재해문자전광판 인터넷요금 및 전기요금 5,060

ㆍ인터넷요금 540

ㆍ전기요금 4,520

― 재난문자 서비스 이용요금

975

― 방재협회 연회비 1,000

○자동우량경보시설 유지보수

16,500

○재난정보수집용 CCTV 유지보수

8,164

○지진가속도 계측기 유지보수

9,450

○자동기상관측시설 유지보수

1,500

○재난 예경보시설 소규모 수선비

7,000

3,000원*173개소*6월

10,000원*6개소*6월

60,000원*24개소*6월

4,000원*24개소*6월

30,000원*3개소*6월

251,100원*3개소*6월

162,500원*1회선*6월

1,000,000원*1회

1,100,000원*15개소

116,617,250원*7%

135,000,000원*7%

1,500,000원*1개소

1,000,000원*7개소

안전한국훈련 지원 5,790 5,790 0

국 2,895

도 1,158

군 1,737

201 일반운영비 5,790 5,790 0

국 2,895

도 1,158

군 1,737

01 사무관리비 5,790 5,790 0

○안전한국훈련 지원 5,790

― 홍보물품 구입 2,0901,000원*2,090개

국 1,045

도 418

군 627

― 평가위원 수당 지급 600300,000원*2명

국 300

도 120

군 180

― 현수막 제작 70070,000원*10개소

국 350

도 140

군 210

― 훈련참가자 급량비 2,4008,000원*300명*1일

국 1,200

도 480
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부서: 안전재난과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 재난 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 720

민간기술자 안전점검 5,600 7,200 △1,600

201 일반운영비 5,600 7,200 △1,600

01 사무관리비 5,600 7,200 △1,600

○민간기술자 안전점검 5,600100,000원*4명*14회

국가안전대진단 홍보 캠페인 4,300 2,500 1,800

201 일반운영비 4,300 2,500 1,800

01 사무관리비 4,300 2,500 1,800

○국가안전대진단 홍보 캠페인 4,300

― 현수막 제작 1,400

― 배너 제작 900

― 홍보물품 구입 2,000

70,000원*20매

100,000원*9개

2,000원*1,000개

코로나19 대응 69,920 0 69,920

201 일반운영비 20,000 0 20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

○홍보물품 구입 20,0002,000원*10,000개

206 재료비 49,920 0 49,920

01 재료비 49,920 0 49,920

○예방물품 구입 49,92012,000원*4,160개

하천 정비 33,282,665 24,619,371 8,663,294

국 20,603,645

도 6,952,221

군 5,726,799

하천관리 33,282,665 24,619,371 8,663,294

국 20,603,645

도 6,952,221

군 5,726,799

하천재해예방사업(전환사업) 8,000,000 8,200,000 △200,000

도 5,600,000

군 2,400,000

401 시설비및부대비 8,000,000 8,200,000 △200,000

도 5,600,000

군 2,400,000

01 시설비 7,562,240 7,695,040 △132,800

○원당천 수해상습지개선사업

4,646,0004,646,000,000원*1.0㎞

도 3,500,000

군 1,146,000

○구천동천 지방하천정비사업

925,6002,314,000,000원*0.4㎞

도 700,000

군 225,600
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부서: 안전재난과

정책: 하천 정비

단위: 하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○구량천 지방하천정비사업

794,9601,589,920,000원*0.5㎞

도 560,000

군 234,960

○사전천 지방하천정비사업

1,195,6802,391,360,000원*0.5㎞

도 840,000

군 355,680

02 감리비 408,600 476,700 △68,100

○원당천 수해상습지개선사업

340,500

○구천동천 지방하천정비사업

68,100

5,000,000,000원*6.81%

1,000,000,000원*6.81%

03 시설부대비 29,160 28,260 900

○원당천 수해상습지개선사업

13,500

○구천동천 지방하천정비사업

6,300

○구량천 지방하천정비사업

5,040

○사전천 지방하천정비사업

4,320

5,000,000,000원*0.27%

1,000,000,000원*0.63%

800,000,000원*0.63%

1,200,000,000원*0.36%

하천제방유지보수 446,000 2,206,000 △1,760,000

도 223,000

군 223,000

401 시설비및부대비 446,000 2,206,000 △1,760,000

도 223,000

군 223,000

01 시설비 446,000 2,198,656 △1,752,656

○하천기성제정비 446,0001,960,267원*227.52㎞

도 223,000

군 223,000

소하천 유지관리 60,000 60,000 0

401 시설비및부대비 60,000 60,000 0

01 시설비 60,000 60,000 0

○소하천 유지관리 60,000100,000원*100m*6개읍면

하천관리 운영 기본경비 18,630 20,930 △2,300

201 일반운영비 17,030 18,930 △1,900

01 사무관리비 8,370 10,270 △1,900

○임차료 8,370

― 하천정비 장비임차료(0.2㎥)

4,290

― 하천정비 장비임차료(0.6㎥)

4,080

550,000원*1.3일*6개읍면

680,000원*1일*6개읍면

02 공공운영비 8,660 8,660 0
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부서: 안전재난과

정책: 하천 정비

단위: 하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○공공요금및제세 3,600

― 하천사용료 및 폐천부지사용료 고지서 발송

(등기) 1,200

― 벙구보 기계실 전기요금

1,200

― 소이나루원 전기요금 및 수도요금

1,200

○시설장비유지비 5,060

― 벙구보 작동 설비 유지보수비

5,060

2,000원*300통*2회

100,000원*1개소*12월

100,000원*1개소*12월

1,265,000원*4회

202 여비 1,600 2,000 △400

01 국내여비 1,600 2,000 △400

○하천관리 운영 기본경비 1,6001,600,000원

용담댐 주변지역 지원 132,318 136,840 △4,522

402 민간자본이전 132,318 136,840 △4,522

01 민간자본사업보조(자체재원) 132,318 136,840 △4,522

○용담댐주변지역 지원사업 132,318

― 적상면 10,982

― 안성면 1,588

― 부남면 119,748

10,982,000원*1개면

1,588,000원*1개면

119,748,000원*1개면

소하천정비사업(전환사업) 1,254,501 11,232,000 △9,977,499

401 시설비및부대비 1,254,501 11,232,000 △9,977,499

01 시설비 1,248,420 11,206,166 △9,957,746

○소하천정비사업 1,248,420

― 골고리소하천정비사업 817,048

― 밤고개소하천정비사업 232,812

― 상평당소하천정비사업 198,560

2,042,620원*400m

931,246원*250m

1,985,600원*100m

03 시설부대비 6,081 25,834 △19,753

○소하천정비사업 6,081

― 골고리소하천정비사업

2,952

― 밤고개소하천정비사업

1,689

― 상평당소하천정비사업

1,440

820,000,000원*0.36%

234,500,000원*0.72%

200,000,000원*0.72%

주민편익 지원사업(하천) 1,563,350 2,163,901 △600,551

401 시설비및부대비 1,563,350 2,163,901 △600,551

01 시설비 1,551,888 2,141,658 △589,770

○하상퇴적토 및 지장수목 제거사업

753,323

○남대천 안전 유도등 설치사업

48,000

○명천 석축공사 100,000

18,833,070원*40개소

48,000원*1,000개

714,285원*140m
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부서: 안전재난과

정책: 하천 정비

단위: 하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○무주읍 178,140

― 북고사골천 석축공사 9,971

― 북고사골천(섬마을) 석축공사

4,985

― 압수골천(당산리) 석축공사 22,435

― 턱골천(왕정) 석축공사 37,391

― 산의천(굴천) 석축공사 49,460

― 새골천(가림) 석축공사 34,898

― 모수골 저수지앞 석축공사 19,000

○무풍면 74,190

― 온월세천 석축공사 24,730

― 계당세천 정비공사 24,730

― 부평세천 정비공사 24,730

○설천면 30,881

― 이미리천(이남) 석축공사 10,881

― 월현마을 내 하천 개량공사

20,000

○적상면 133,788

― 웃소막골천(구억) 석축공사

24,730

― 검나무골천(길왕) 석축보수공사

9,892

― 하가천 석축공사 19,784

― 소티실세천(여원) 석축공사 9,892

― 소티실천(여원) 석축공사 11,128

― 산막천(여원) 석축공사 14,838

― 거재목골천(성도) 석축보수공사

8,902

― 새치골천(하조) 석축공사 34,622

○안성면 132,551

― 명천천 석축공사 13,848

― 장밭댕이천(내당) 석축공사 36,600

― 외당천 석축공사 22,751

― 안기천 석축공사 59,352

○부남면 101,015

― 지삼티골천(가정) 석축공사 14,956

― 한티골세천(대티) 석축공사 10,881

― 노루개천(상대) 석축공사 39,568

― 통안리천(하평) 석축공사(전)

23,740

― 통안리천(하평) 석축공사(답)

11,870

249,275원*40m

124,625원*40m

747,833원*30m

249,270원*150m

494,600원*100m

872,450원*40m

380,000원*50m

618,250원*40m

247,300원*100m

494,600원*50m

362,700원*30m

200,000원*100m

247,300원*100m

247,300원*40m

197,840원*100m

247,289원*40m

247,288원*45m

247,300원*60m

44,510원*200m

494,600원*70m

553,920원*25m

813,333원*45m

758,366원*30m

593,520원*100m

498,533원*30m

494,590원*22m

565,257원*70m

395,666원*60m

395,666원*30m

03 시설부대비 11,462 22,243 △10,781

○무주읍 1,740
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부서: 안전재난과

정책: 하천 정비

단위: 하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 북고사골천 석축공사 109

― 북고사골천(섬마을) 석축공사

55

― 압수골천(당산리) 석축공사

245

― 턱골천(왕정) 석축공사

409

― 산의천(굴천) 석축공사

540

― 새골천(가림) 석축공사

382

○무풍면 810

― 온월세천 석축공사 270

― 계당세천 정비공사 270

― 부평 세천 정비공사 270

○설천면 119

― 이미리천(이남) 석축공사

119

○적상면 1,462

― 웃소막골천(구억) 석축공사

270

― 검나무골천(길왕) 석축보수공사

108

― 하가천 석축공사 216

― 소티실세천(여원) 석축공사

108

― 소티실천(여원) 석축공사

122

― 산막천(여원) 석축공사

162

― 거재목골천(성도) 석축보수공사

98

― 새치골천(하조) 석축공사

378

○안성면 1,449

― 명천천 석축공사 152

― 장밭댕이천(내당) 석축공사

400

― 외당천 석축공사 249

― 안기천 석축공사 648

○부남면 1,105

― 지삼티골천(가정) 석축공사

164

― 한티골세천(대티) 석축공사

119

― 노루개천(상대) 석축공사

432

10,080,000원*1.08%

5,040,000원*1.08%

22,680,000원*1.08%

37,800,000원*1.08%

50,000,000원*1.08%

35,280,000원*1.08%

25,000,000원*1.08%

25,000,000원*1.08%

25,000,000원*1.08%

11,000,000원*1.08%

25,000,000원*1.08%

10,000,000원*1.08%

20,000,000원*1.08%

10,000,000원*1.08%

11,250,000원*1.08%

15,000,000원*1.08%

9,000,000원*1.08%

35,000,000원*1.08%

14,000,000원*1.08%

37,000,000원*1.08%

23,000,000원*1.08%

60,000,000원*1.08%

15,120,000원*1.08%

11,000,000원*1.08%

40,000,000원*1.08%

- 459 -



부서: 안전재난과

정책: 하천 정비

단위: 하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 통안리천(하평) 석축공사(전)

260

― 통안리천(하평) 석축공사(답)

130

○하상퇴적토 및 지장수목 제거사업

4,777

24,000,000원*1.08%

12,000,000원*1.08%

758,100,000원*0.63%

금강친수시설 유지관리 154,686 300,000 △145,314

국 139,686

군 15,000

401 시설비및부대비 154,686 300,000 △145,314

국 139,686

군 15,000

01 시설비 154,686 300,000 △145,314

○금강친수시설유지관리 139,68623,281원*6,000개

국 139,686

○금강친수시설유지관리(자체) 15,00020,000원*750개

소규모 주민숙원사업(도비보조) 25,000 299,700 △274,700

도 25,000

401 시설비및부대비 25,000 299,700 △274,700

도 25,000

01 시설비 25,000 299,700 △274,700

○금평마을 하천 석축공사 25,000500,000원*50m

도 25,000

소규모위험시설 정비사업(하천) 100,000 0 100,000

도 40,000

군 60,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도 40,000

군 60,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○범바우골 소규모공공시설 정비사업

100,000285,714원*350m

도 40,000

군 60,000

2020년 7.28.~8.11. 재해복구사업(지방하천/국비추가) 7,394,288 0 7,394,288

국 7,394,288

401 시설비및부대비 7,394,288 0 7,394,288

국 7,394,288

01 시설비 7,377,281 0 7,377,281

○삼유천 재해복구사업 7,377,281911,901.2원*8,090m

국 7,377,281

03 시설부대비 17,007 0 17,007

○삼유천 재해복구사업 17,0077,394,288,000원*0.23%

국 17,007

2020년 7.28.~8.11. 재해복구사업(지방하천/국비) 13,254,187 0 13,254,187
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부서: 안전재난과

정책: 하천 정비

단위: 하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 12,189,966

도 1,064,221

401 시설비및부대비 13,254,187 0 13,254,187

국 12,189,966

도 1,064,221

01 시설비 13,223,795 0 13,223,795

○안창천 재해복구사업 28,0681,403,400원*20m

도 28,068

○가당천 재해복구사업 12,557627,830원*20m

도 12,557

○삼유천 재해복구사업 13,183,1701,629,563.6원*8,090m

국 12,189,966

도 993,204

03 시설부대비 30,392 0 30,392

○삼유천 재해복구사업

30,39213,213,562,000원*0.23%

도 30,392

2020년 7.28.~8.11. 재해복구사업(소하천) 879,705 0 879,705

국 879,705

401 시설비및부대비 879,705 0 879,705

국 879,705

01 시설비 879,705 0 879,705

○동해서골천 재해복구사업 117,958220,482원*535m

국 117,958

○고리티천 재해복구사업 129,060561,130원*230m

국 129,060

○소티실천 재해복구사업 128,318314,504원*408m

국 128,318

○말골천 재해복구사업 109,848549,240원*200m

국 109,848

○유동천 재해복구사업 80,666336,108원*240m

국 80,666

○거재목골천 재해복구사업 76,396545,685원*140m

국 76,396

○한티골천 재해복구사업 59,245206,428원*287m

국 59,245

○갈티골천 재해복구사업 56,535292,927원*193m

국 56,535

○산막천 재해복구사업 56,104431,569원*130m

국 56,104

○진논골천 재해복구사업 39,237246,773원*159m

국 39,237

○교동천 재해복구사업 26,338263,380원*100m

국 26,338

재무활동(안전재난과) 600,000 120,000 480,000

내부거래지출(일반회계) 600,000 120,000 480,000
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부서: 안전재난과

정책: 재무활동(안전재난과)

단위: 내부거래지출(일반회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

재난관리기금 전출금 600,000 120,000 480,000

702 기금전출금 600,000 120,000 480,000

01 기금전출금 600,000 120,000 480,000

○재난관리기금 전출 600,000600,000,000원

행정운영경비(안전재난과) 42,136 46,960 △4,824

기본경비 42,136 46,960 △4,824

부서 기본경비 12,456 0 12,456

201 일반운영비 4,536 0 4,536

01 사무관리비 4,536 0 4,536

○기본업무 추진 4,53621,000원*18명*12월

202 여비 4,320 0 4,320

01 국내여비 4,320 0 4,320

○기본업무 추진 4,3204,320,000원

203 업무추진비 3,600 0 3,600

04 부서운영업무추진비 3,600 0 3,600

○정원 15인 이하 3,600300,000원*12월

당직 기본경비 29,680 29,860 △180

201 일반운영비 29,680 29,860 △180

01 사무관리비 29,680 29,860 △180

○일직비 6,780

○숙직비 21,900

○당직실 기타비품 구입 1,000

60,000원*1명*113일

60,000원*1명*365일

1,000,000원
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